[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
Ачинский район

Администрация  ТАРУТИНСКОГО  сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022

п.Тарутино                                  №  54А-П
О внесении изменений в постановление администрации Тарутинского  сельсовета от 26.09.2014 № 77-П «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками  работников, финансируемых из средств бюджета Тарутинского  сельсовета»
В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством, а также повышения уровня социальной защищенности муниципальных служащих администрации Тарутинского сельсовета Ачинского района, в соответствии с Указом Президента РФ от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», руководствуясь статьями  7, 18 Устава  Тарутинского  сельсовета Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников, финансируемых из средств бюджета Причулымского сельсовета, утвержденного постановлением администрации Причулымского сельсовета 26.09.2014 № 77-П (далее  - Положение), следующие дополнения:

1.1. Положение дополнить разделом 5 следующего содержания:
«4. Дополнительные гарантии и размеры возмещения расходов в период нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.

4.1. Командируемым и членам их семей устанавливается:

- денежное вознаграждение (денежное содержание), которое выплачивается в двойном размере;

- дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

4.2. Предусмотрено право выплаты безотчетных сумм в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день после его официального опубликования в информационном листе «Сельские Вести», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Тарутинского  сельсовета Ачинского района:  http://tarutino24.ru/.

Глава Тарутинского  сельсовета                                           В.А. Потехин

Рутковская Наталья Николаевна 8 (39151) 90-2-53